
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito territoriale del Verbano-Cusio-Ossola 

FUNZIONARIO Vladimiro DI GREGORIO 
 
M.A. Ciuffo/F. Visconti 
tel. 0323 – 402922-216-217 
E-mail mariaantonietta.ciuffo.vb@istruzione.it 
E-mail francesco.visconti.481@istruzione.it 
               

Prot. AOOUSPVB nr. 2154/C.03.a Verbania, 29 maggio 2015 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto della D.G.R. Piemonte n. 2355 del 31/03/2015 con il quale è stata 

assegnata a questa provincia la dotazione organica per l’a.s. 2015/16 

relativamente al personale docente della scuola secondaria di primo grado per i 

posti normali; 

 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. nr. 2137 del 28.5.2015 di pubblicazione 

dei trasferimenti definitivi e dei passaggi nel ruolo del personale docente a 

tempo indeterminato per la scuola secondaria di primo grado, decorrenti dal 

1.09.2015; 

 

RILEVATO che, la situazione di soprannumerarietà su tipo posto normale – classe di 
concorso A059 scienze matematiche, chimiche, fisiche e naturali, verificatasi 
prima dei movimenti c/o la Scuola Media di Domodossola è scaturita dalla 
mancata acquisizione sul Sistema Informativo del MIUR della cessazione 
d’ufficio per raggiunti limiti di età del prof. Ferraris Giorgio titolare presso la 
medesima Scuola Media di Domodossola; 

 
CONSIDERATO che per la suddetta ragione è stato individuato quale perdente posto 

su tipo posto normale – classe di concorso A059 scienze matematiche, 
chimiche, fisiche e naturali c/o la SMS di Domodossola il prof. Robolotti 
Giuseppe Raffaele con conseguente trasferimento d’ufficio c/o la Scuola Media 
“Casetti” di Crevoladossola; 

 
RITENUTO per i suddetti motivi di dover apportare in autotutela le opportune rettifiche 

ai trasferimenti elaborati dal Sistema Informativo del MIUR; 
 
ACQUISITA la cessazione per raggiunti limiti di età del docente FERRARIS Giorgio, 

erroneamente non inserita a SIDI, e ripristinata la titolarità su posto normale 
CdC A059 di scuola secondaria di 1° grado c/o la SMS di Domodossola al 
docente Robolotti Giuseppe Raffaele non più soprannumerario; 

ACCERTATA pertanto di conseguenza la disponibilità della cattedra c/o la Scuola Media 
“Casetti” di Crevoladossola per la CdC A059 e riesaminate le domande di 
trasferimento in provincia, prodotte dai docenti per la scuola secondaria di 
primo grado su classe di concorso A059 – scienze matematiche, chimiche, 
fisiche e naturali nella scuola media; 

CONSIDERATO che l’annullamento del trasferimento ottenuto dal docente Robolotti 

Giuseppe Raffaele non comporta alcuna variazione nell’assegnazione 



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito territoriale del Verbano-Cusio-Ossola 

FUNZIONARIO Vladimiro DI GREGORIO 
 
M.A. Ciuffo/F. Visconti 
tel. 0323 – 402922-216-217 
E-mail mariaantonietta.ciuffo.vb@istruzione.it 
E-mail francesco.visconti.481@istruzione.it 
               

automatica delle sedi di titolarità attribuite a seguito dei movimenti nell’ambito 

della scuola secondaria di primo grado; 

 

D I S P O N E  

 

Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dal 1.09.2015 i trasferimenti nell’ambito 

della provincia, per la classe di concorso A059 – scienze matematiche, chimiche, 

fisiche e naturali nella scuola media, disposti con provvedimento prot. nr. 2137 del 

28.05.2015 sono rettificati relativamente al docente sotto indicato: 

 
TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DELLA PROVINCIA – classe di concorso 59/A 

 

ROBOLOTTI Giuseppe Raffaele 23.03.1954 (MI) ANNULLATO 
da VBMM01700A  - SM DI DOMODOSSOLA (DOMODOSSOLA) 
A : VBMM80801G - SMS "CASETTI" (CREVOLADOSSOLA) 
PRECEDENZA: TRASFERIMENTO D'UFFICIO IN PROVINCIA PUNTI 58 

 

I Dirigenti Scolastici delle scuole sedi di servizio sono pregati di notificare al personale 

interessato al movimento il presente provvedimento. 

 

Avverso il presente provvedimento, a norma dell’art. 12 del CCNI sulla mobilità del 

23/02/2015, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 

136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della 

legge 4 novembre 2010 n. 183. 

IL DIRIGENTE 

Marco ZANOTTI 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/1993 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Ist. Scolastiche del VCO – Loro Sedi 

Al D.P.T. – Novara/VCO 

Alle OO.SS. Scuola  – Loro Sedi 

All’Albo – SITO 


